VP60, 5/3-Wege
Direkt betätigte Proportional-Schieberventile
� 4/18
de 6.6.060.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2004 - 6005e) © 2015 Norgren GmbH
>> Nenngröße: 8 mm
>> Hoher Durchfluss –
geringer Druckverlust

Aktormagnet: Fe, oberflächen-
veredelt
Typenschlüssel VP6010L˙˙˙1˙B200
Elektrischer Anschluss Kennung
M12/8 polig M
Ausgang Kennung
0 ... 10 V/4 ... 20 mA 6
Luftanschluss Kennung
G1/4 J
1/4 NPT K
ISO 1 T
Steuersignal Kennung
4 ... 20 mA 4
-5 V ... +5 V differenziell 6
0 ... 10 V differenziell 7
Technische Daten, Standardausführung
Symbol Nennweite
(mm)
Durchfluss
(l/min)
Sollwert Stromausgang Gewicht
(kg)
Typ
X
W
4 2
5 13
µP
8 1200 4 ... 20 mA 0 ... 10 V, 4 ... 20 mA 1,25 VP6010LJ461MB200
8 1200 -5 ... +5 V 0 ... 10 V, 4 ... 20 mA 1,25 VP6010LJ661MB200
8 1200 0 ... 10 V 0 ... 10 V, 4 ... 20 mA 1,25 VP6010LJ761MB200
Technische Merkmale
VP60, 5/3-Wege
Direkt betätigte Proportional-Schieberventile
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2004 - 6005e) © 2015 Norgren GmbH
de 6.6.060.02
�
4/18
Konstruktive Merkmale:
Elektrische Kenngrößen
Vibrationsfestigkeit:
DIN EN 60068-2-6, 10g im Ruhe-
zustand.
Im Betrieb >1g in Schieberrichtung
können Funktionsbeeinträchtigun-
gen auftreten.
Schockfestigkeit:
DIN EN 60068-2-67,
30g /18 Schocks.
Gewicht:
1,25 kg
Versorgungsspannung (Ub):
21 ... 32 V DC
Restwelligkeit:
10%
Einschaltpunkt:
21 V
Abschaltpunkt:
18 V
Spannung an diff. Eingängen:
-10 ... +40 V
Sonstige Spannungen:
0 ... Ub V
Stromeingang:
4 ... 20 mA
Bürde:
500 Ω
Spannungsdifferenzeingang:
± 5 V
0 ... 10 V
Innenwiderstand:
117 kΩ
Stromausgang: